



Prefeitura de
PIRACANJUBA
TRABALHANDO PELO FUTURO

TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024.

Certifico que na data 19.10.2025
foi publicado no PNCP o Termo Prorrogação
de nº 01
do dia 18.10.2025
19
Agente de Contratação

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA-GO E AS EMPRESAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA E PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 01.179.647/0001-95, com sede na Praça Wilson Eloy Pimenta, nº 100, Centro – Piracanjuba/GO, neste ato representado por sua atual Prefeita, **Sra. Lenízia Alves Canêdo**, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 418.163.661-53, residente e domiciliada nesta cidade.

CONTRATADA: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 21.668.414/0001-63, com sede na Rua Argentina, nº 791, Casa 02, Bairro Boa Vista – Anápolis/GO, e-mail: comercial.pianco@hotmail.com, Fone: (62) 3099-4142 / (62) 99227-7313, neste ato representado por seu Socio Administrador **Sr. Victor Raphael de Oliveira**, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 010.289.961-44, residente e domiciliado em Anápolis/GO.

CONTRATADA: PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 36.315.427/0001-26, com sede na Rua José Gomes Bailão, nº 106, Quadra 26, Lote 10, casa 02, Setor Cidade Jardim – Goiânia/GO, e-mail paranapecasrv@gmail.com Fone: (62)3295-4301 / (62) 8270-5500, neste ato representado por seu Socio Administrador **Sr. Cristiano Martins Rabelo**, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 897.262.271-00, residente e domiciliado em Goiânia/GO.

FUNDAMENTAÇÃO – Fundamenta-se o presente **TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024** oriundos do **Pregão Eletrônico nº 36/2024**, por força do Processo Administrativo nº 163077/2025, da CLÁUSULA QUARTA da ARP, do art. 84 da Lei nº 14.133/2021, do art. 22 do Decreto Federal nº 11.462/2023, e demais disposições pertinentes, conforme as cláusulas e condições abaixo, que passam a integrar a contratação originária.



Prefeitura de
PIRACANJUBA
TRABALHANDO PELO FUTURO

Justifica-se a celebração do presente Termo, tendo em vista que a supracitada Ata de Registro de Preços tem sua validade até 18/09/2025, sendo necessária a prorrogação, em razão da continuidade da demanda por **aquisição de materiais de sinalização e trânsito para manutenção das vias públicas** em atendimento as demandas da Secretária Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, assegurando a manutenção dos preços, qualidade e regularidade no fornecimento.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços nº 23/2024, mantendo-se as mesmas condições e valores pactuados originalmente, no período de **18 de setembro de 2025 a 18 de setembro de 2026**.

a - Nos termos da Instrução Normativa 010/2015 c/c 009/2023 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás – TCM, orienta que em função da celebração de termo aditivo, fazer constar demonstrativo demonstrando a(s) alteração(ões), conforme segue:

VIGÊNCIA DA ARP PRIMITIVO	PRORROGAÇÃO 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO	VIGÊNCIA ATUAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP
18/09/2024 A 18/09/2025	18/09/2025 A 18/09/2026	18/09/2024 A 18/09/2026

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS PACTUADOS - Ficam mantidas todas as condições originalmente pactuadas na Ata de Registro de Preços, inclusive no que se refere aos valores registrados. Os itens objeto da prorrogação por meio deste Termo Aditivo estão discriminados nos quadros abaixo, permanecendo inalterados os preços unitários anteriormente estabelecidos.

COMERCIAL EDISTRIBUIDORA PIANCO LTDA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Adesivo amarelo ouro com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
02	Adesivo azul médio com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
03	Adesivo branco com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	300	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
04	Adesivo preto com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	300	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
05	Adesivo verde amazonas com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122 cm.	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
06	Adesivo vermelho vivo com garantia de durabilidade de cinco anos, largura de 122cm	50	G2 Sinal/3m	M	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
09	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,20 x 0,50 cm.	200	G2 Sinal	UN	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
12	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,50 x 0,60 cm.	40	G2 Sinal	UN	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
17	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,20 x 0,30 cm.	40	G2 Sinal	UN	R\$ 6,50	R\$ 260,00
18	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,40 x 0,60 cm.	40	G2 Sinal	UN	R\$ 15,00	R\$ 600,00
19	Chapa 24 Preta lisa retangular de 0,60 x 0,80 cm.	40	G2 Sinal	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
21	Chapa Preta lisa N°24, 3,00 m x 1,20 m.	30	G2 Sinal	UN	R\$ 193,50	R\$ 5.805,00
22	Colete rfx tipo x.	30	Plastcor	UN	R\$ 12,60	R\$ 252,00



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

23	Disco de corte A60BF	30	Makita	UN	R\$ 5,25	R\$ 157,50
24	Disco de corte Ferro 4" 14 azul.	30	Makita	UN	R\$ 5,74	R\$ 172,20
27	Espátula de Plástico.	10	Tramontina	UN	R\$ 3,99	R\$ 39,90
28	Fecho dentado 34 x 1,0 mm.	1000	Fecho Metal	UN	R\$ 0,70	R\$ 700,00
43	Parafuso sextavado zincado (1/4 x 45) rosca soberba	2000	Parafix	UN	R\$ 0,42	R\$ 840,00
44	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor amarelo, 60 cm de largura.	350	G2 Sinal/3m	M	R\$ 51,00	R\$ 17.850,00
45	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor branco, 60 cm de largura.	100	G2 Sinal/3m	M	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
46	Película refletiva grau gt destrutível, com garantia de durabilidade de cinco anos, cor vermelho, 60 cm de largura.	300	G2 Sinal/3m	M	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
55	Tinta para piso 18 litros, cor amarelo.	20	Colatex	UN	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
56	Tinta para piso 18 litros, cor azul.	20	Colatex	UN	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
57	Tinta para piso 18 litros, cor branco.	20	Colatex	UN	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
58	Tinta para piso 18 litros, cor preto.	20	Colatex	UN	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
59	Tinta para piso 18 litros, cor vermelho.	20	Colatex	UN	R\$ 239,68	R\$ 4.793,60
62	Fita crepe 48x50	50	Eurocell	UN	R\$ 10,36	R\$ 518,00
65	Colher de pedreiro 6 pol.	5	Rayco	UN	R\$ 8,99	R\$ 44,95
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 107.807,55



Prefeitura de
**PIRA
CAN
JUBA**
TRABALHANDO PELO FUTURO

PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	MARCA	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
07	Arrebites 4.0 x 12	2000	Belenus	UN	R\$ 0,25	R\$ 500,00
10	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,30 x 1,20 cm.	40	Usiminas	UN	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
11	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,40 x 1,20 cm.	40	Usiminas	UN	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
13	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,50 x 1,20 cm.	40	Usiminas	UN	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
14	Chapa 16 Preta lisa retangular de 0,60 x 1,20 cm.	40	Usiminas	UN	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
15	Chapa 16 quadrada de 0,60 cm x 0,60 cm.	200	Usiminas	UN	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
16	Chapa 16 redonda com 0,60 cm de diâmetro.	200	Usiminas	UN	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
20	Chapa Preta lisa N°18, 3.00 m x 1,20 m.	30	Usiminas	UN	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
25	Disco flap 4"	30	Starret	UN	R\$ 3,50	R\$ 105,00
29	Fita aço inox 0,5 x 4 x 25 m.	10	Fusimec	UN	R\$ 54,00	R\$ 540,00
30	Fita impressa para isolamento de área zebrada em rolos nas cores preto/amarelo de polietireno, 7,6 cmx200m, 0,076 mm de espessura	200	Plasticor	UN	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
31	Laca galão de 3,6 litros cor amarelo ouro	20	Imperial	UN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
32	Laca galão de 3,6 litros cor azul França	20	Imperial	UN	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
33	Laca galão de 3,6 litros cor branco	20	Imperial	UN	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00



34	Laca galão de 3,6 litros cor preto	20	Imperial	UN	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
35	Laca galão de 3,6 litros cor vermelho	20	Imperial	UN	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
36	Lâmina 45° graus plotter.	20	Aiircustom	UN	R\$ 42,50	R\$ 850,00
37	Lâmina 60° graus plotter.	20	Aiircustom	UN	R\$ 42,50	R\$ 850,00
49	Rolo de lâ 15 cm	150	Atlas	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
50	Rolo de lâ 23 cm	30	Compel	UN	R\$ 20,00	R\$ 600,00
51	Thinner para laca, lata com 18 litros.	100	Anjo	UN	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
52	Tinta acrílica estirexada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor amarela, balde de 18 litros.	300	Imperial	UN	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
53	Tinta acrílica estirexada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor branca, balde de 18 litros.	300	Imperial	UN	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00
54	Tinta acrílica estirexada a base de solvente para sinalização horizontal de rodovias e vias urbanas, conforme especificações da ABNT NBR 12935, cor preta, balde de 18 litros.	10	Imperial	UN	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
60	Trena de fibra aberta de vidro 50mt	05	Starfer	UN	R\$ 30,00	R\$ 150,00



61	Cone de sinalização refletivo e base de borracha rodovia branco/laranja 75cm	200	Vonder	UN	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
63	Óculos de proteção imperial com lente incolor de policarbonatto ca 18903	20	Kalypso	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
64	Jogo de ferramentas profissionais 110 pç com catraca	03	Stanly	CX	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
66	Punção de centro 120 x 5 mm	10	Belzer	UN	R\$ 24,95	R\$ 249,50
67	Jogo de brocas para madeira de 3 a 10mm com 8 peças	04	Rocast	UN	R\$ 30,00	R\$ 120,00
68	Jogo de brocas aço rápido 2,0 a 8,0mm para metal 9 peças	04	Rocast	UN	R\$ 90,00	R\$ 360,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 210.464,50						

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As partes neste ato, ratificam todas as demais cláusulas e disposições constantes da Ata de Registro de Preços - ARP, passando o presente TERMO a integrá-lo, independentemente de sua transcrição, para os devidos fins ulteriores de direito.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

A eficácia interartes do presente TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS fica condicionada à divulgação integral do presente termo no PNCP – Portal Nacional de Compras Públicas, à luz do que preceitua o art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução do presente TERMO, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.



Prefeitura de
PIRACANJUBA
TRABALHANDO PELO FUTURO

Por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento contratual em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de 02(duas) testemunhas abaixo qualificadas, na melhor forma de direito.

Piracanjuba-GO, aos 18 de setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br LENIZIA ALVES CANEDO
Data: 18/09/2025 16:20:55-0300
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

LENIZIA ALVES CANEDO
Prefeita Municipal de Piracanjuba
CONTRATANTE

COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA
PIANCO
LTDA:216684140001-
63

Assinado de forma digital
por COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA PIANCO
LTDA:21668414000163
Dados: 2025.09.19
09:41:37 -03'00'

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO
CONTRATADA

PARANA PECAS
E SERVICOS
LTDA:363154270-
00126

Assinado de forma digital por PARANA PECAS
E SERVICOS LTDA:36315427000125
Dados: 2025.09.19 07:46:14 -03'00'

PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1ª -Nome: SAVIO
CPF: VIANA DA
SILVA:7029
4285105

Assinado de forma
digital por SAVIO
VIANA DA
SILVA:70294285105
Dados: 2025.09.19
10:56:12 -03'00'

2ª- Nome: DENISCELES
CPF: PONTES
RODRIGUES:0
0363275142

Assinado de forma
digital por
DENISCELES
PONTES
RODRIGUES:00363
275142